

Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne



HISTORIA

10 września 1958 roku w Powiatowym Domu Kultury w Krotoszynie nastąpiło otwarcie Społecznej Szkoły Muzycznej, która powstała z inicjatywy Wydziału Kultury Prezydium PRN i Rady Społecznej Powiatowego Domu Kultury. Głównym inicjatorem i pierwszym dyrektorem placówki był Józef Samelczak, prowadzący zajęcia z umuzykalnienia i śpiewu solowego. Radę Pedagogiczną stanowiło ośmiu nauczycieli o różnych kwalifikacjach. Na podstawie egzaminów wstępnych, do których przystąpiło 153 chętnych, przeprowadzono rekrutację. Na podstawie badania słuchu muzycznego i poczucia rytmu, u 152 kandydatów stwierdzono zdolności w kierunku muzycznym. Pracę dydaktyczną rozpoczęto w trzynastu kierunkach kształcenia o różnych specjalnościach.

5 lutego 1959 roku Wizytator Szkół Artystycznych Wojewódzkiego Wydziału Kultury w Poznaniu, przeprowadził wizytację Szkoły Muzycznej oceniając jej pracę jako dobrą. Zalecił zmianę nazwy ze Społecznej Szkoły Muzycznej na Społeczne Ognisko Muzyczne oraz utworzenie stowarzyszenia społecznego, które zagwarantowałyby osobowość prawną powstałemu Ognisku. Zgodnie z tym zaleceniem, 11 marca 1959 roku powołano Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne, którego prezesem został pan Maśkiewicz. W roku 1963 dyrektorem Ogniska została pani Koleta Szczepaniak. 11 grudnia 1968 roku powstało Wielkopolskie Stowarzyszenie Ognisk Artystycznych w Poznaniu z siedzibą w Kaliszu. W skład tego stowarzyszenia weszło Społeczne Ognisko Muzyczne w Krotoszynie.

Rok później 1 września w skład członków Wlkp. Stowarzyszenia Ognisk Artystycznych w Poznaniu zarejestrowano Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne, które od strony formalno - prawnej było opiekunem Ogniska. Organem bezpośrednio nadzorującym Ognisko był Wydział Kultury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu. Wizytator Szkół Artystycznych przy ww. wydziale kontrolował poprawność realizacji programu nauczania. Okręgowy Zespół Metodyczno – Programowy Szkolnictwa Artystycznego w Poznaniu organizował zebrania zespołów przedmiotowych, seminaria dla nauczycieli i dyrektorów mające na celu pogłębienie fachowej wiedzy. 31 lipca 1976 roku w następstwie zmian administracyjno – terytorialnych naszego kraju, zlikwidowano Wielkopolskie Stowarzyszenie Ognisk Artystycznych.

Z tego samego powodu zlikwidowano Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne. Odgórna decyzją władz, w nowo powstałym województwie kaliskim, opiekę nad Ogniskami Muzycznymi powierzono Kaliskiemu Towarzystwu Muzycznemu im. Alfreda Wiłkomirskiego. Było ono prawnym opiekunem SOM w Krotoszynie przez kolejne 15 lat.

NAZWA ORGANIZACJI

Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne

ADRES ORGANIZACJI

Młyńska 2d
63-700 Krotoszyn

ADRES KORESPONDENCYJNY

Młyńska 2d
63-700 Krotoszyn

TELEFON STACJONARNY

62 7253413

TELEFON KOMÓRKOWY

EMAIL

somkroto@wp.pl

STRONA WWW

www.krotosom.webpark.pl

FORMA PRAWNA ORGANIZACJI

stowarzyszenie zarejestrowane

ROK POWOŁANIA

1992

ROK REJESTRACJI

1992

STATUS OPP

NIE

Czy organizacja ubiega się o środki z tzw. 1% ?

NIE

KRS

41243

REGON

250527676

KONTO BANKOWE

BZWBK
5510901157 0000000015015280

Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne

HISTORIA C.D.

W roku 1992 powołano ponownie Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne, które zostało zarejestrowane w Sądzie Wojewódzkim w Kaliszu i mogło rozpocząć działalność na terenie byłego województwa kaliskiego oraz w sąsiednich gminach województwa wrocławskiego. KTM zostało również zapisane w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym w Kaliszu oraz w Urzędzie Skarbowym w Krotoszynie. Zarząd KTM opracował statut Społecznego Ogniska Muzycznego. Jest więc Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne samodzielną placówką upowszechniającą kulturę muzyczną. W latach 1958–1977 administracja i sekretariat Ogniska znajdowały się w Krotoszynie. Funkcję sekretarki, księgowej i kasjerki pełniła jedna osoba. Plan finansowy na cały rok, obejmujący dochody i wydatki zatwierdzał Wydział Kultury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Krotoszynie. PPRN otaczało SOM także materialną opieką przyznając corocznie dotacje pieniężne.

Od roku 1977 do 1992 siedziba księgowości, kasa i administracja wszystkich ognisk muzycznych z województwa kaliskiego znajdowała się w Kaliskim Towarzystwie Muzycznym. Przedstawicielami administracji w terenie byli dyrektorzy poszczególnych placówek, w przypadku SOM w Krotoszynie - mgr Józef Olesek, który pełni tę funkcję od roku 1981 do dnia dzisiejszego. Ognisko Muzyczne w Krotoszynie otrzymywało coroczną dotację pieniężną Towarzystwa Muzycznego, które 20 % rocznych dochodów przeznaczało na dofinansowanie podległych mu ognisk. Od 1992 roku, czyli z chwilą ponownego powołania Krotoszyńskiego Towarzystwa Muzycznego, administracja i sekretariat znajdują się znowu w pomieszczeniach SOM w Krotoszynie. Sprawami administracyjnymi zajmuje się dyrektor Ogniska. Społeczne Ognisko Muzyczne w Krotoszynie jest placówką samo finansującą. Utrzymuje się z opłat uczniów a także z dotacji ze strony Urzędu Miasta i Gminy w Krotoszynie, który pokrywa koszty utrzymania lokalu.

Plan finansowy SOM na dany rok ustala Zarząd Krotoszyńskiego Towarzystwa Muzycznego, kontrolę sprawuje Komisja Rewizyjna. Sprawozdania finansowe Krotoszyńskiego Towarzystwa Muzycznego odbywają się podczas posiedzeń Prezydium KTM, a co trzy lata zwoływane jest Walne Zebranie KTM, na którym następuje wybór nowych władz. Pierwszą siedzibą Społecznego Ogniska Muzycznego w Krotoszynie był Powiatowy Dom Kultury przy Placu 1 Maja 13, gdzie wynajmowano trzy sale. Jednak wzrastająca liczba uczniów zmusiła władze SOM do zmiany lokalu. W 1971 roku Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej PPRN w Krotoszynie przeznaczył do dyspozycji Ogniska samodzielny budynek przy ulicy Mickiewicza 20, w którym znajdowało się dziewięć pokoi. W lutym 1986 roku Urząd Miasta i Gminy przyznał SOM nowy lokal, który mieścił się przy ulicy Rynek 1 na pierwszym piętrze kamienicy. Od roku 1998 główna siedziba Ogniska znajduje się przy ulicy Młyńskiej 2d, w tym samym budynku co Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia. Oprócz tego nauka prowadzona jest w trzech filiach: w Cieszkowie, Zdunach i Rozdrażewie.

Dokładny opis naszej historii znajduje się na naszej stronie internetowej / www.krotosom.webpark.pl/

CELE STATUTOWE

Głównym celem naszej działalności jest prowadzenie ognisk muzycznych. Organizowanie popisów i koncertów uczniowskich oraz wyjazdów do opery poznańskiej lub wrocławskiej.

DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI

Nauczanie dzieci i młodzieży gry na różnych instrumentach muzycznych zgodnie z obowiązującym programem nauczania społecznych ognisk muzycznych. Organizowanie koncertów z udziałem uczniów oraz ich rodziców i nauczycieli. Ostatecznym celem naszej działalności jest osiągnięcie przez uczniów umiejętności gry na instrumentach muzycznych, przygotowanie ich do zespołowego muzykowania, a najzdolniejszych do dalszego kształcenia w szkołach muzycznych wyższego szczebla



Krotoszyńskie Towarzystwo Muzyczne

NAJWAŻNIEJSZE DOKONANIA/ IMPREZY

Przez 6 kolejnych lat organizowaliśmy konkurs instrumentalny społecznych ognisk muzycznych.

Brały w nim udział ogniska byłego województwa kaliskiego. W każdym roku nasi uczniowie zdobywają czołowe miejsca i nagrody / szczegóły znajdują się na naszej stronie internetowej.

Od lat realizujemy projekty organizowane przez Burmistrza i Starostę Krotoszyńskiego.

Nasza działalność opisana jest w 6 pracach magisterskich i licencjackich.

Prace dyplomowe, przedstawiające działalność
Społecznego Ogniska Muzycznego w Krotoszynie
w latach 1958-2008

1. "Rola Ogniska Muzycznego w środowisku " / 1969r - praca dyplomowa Bożeny Halskiej
2. "Działalność Społecznego Ogniska Muzycznego w Krotoszynie w latach 1958-1983" / 1983 - praca magisterska Danuty Sarulewicz
3. "Działalność Społecznego Ogniska Muzycznego w Krotoszynie w latach 1958-1998" / 1998r - praca magisterska Justyny Kaczmarek
4. "Życie muzyczne Krotoszyna w latach 1945 – 2004" / 2004r - praca magisterska Piotra Ratajczaka
5. „Społeczne Ognisko Muzyczne w Krotoszynie jako przykład kulturotwórczej aktywności w środowisku” / 2006r - praca licencjacka Marcina Madalskiego
6. „Działalność Społecznego Ogniska Muzycznego w Krotoszynie w latach 1998-2006” / 2006r - praca licencjacka Piotra Wojciechowskiego

PLANOWANE IMPREZY/ WYDARZENIA/ DZIAŁANIA W ROKU 2011 I DALSZEJ PERSPEKTYWIE

1. styczeń - egzaminy półroczne, koncert półroczny.
2. marzec - koncert z okazji walnego zebrania KTM
3. kwiecień - wyjazd do opery
4. maj - klasowe popisy uczniów
5. maj - VII edycja konkursu instrumentalnego społecznych ognisk muzycznych : „Spotkania Muzyczne- Krotoszyn 2011”
6. czerwiec - egzaminy roczne, koncert z okazji zakończenia roku szkolnego
7. listopad - mój pierwszy występ / popis klas pierwszych /, wyjazd do opery.
8. grudzień - wieczór kolęd

ZARZĄD ORGANIZACJI

IMIĘ I NAZWISKO	FUNKCJA W ZARZĄDZIE
Józef Olesek	prezes
Maria Wójciak	viceprezes
Danuta Florkowska	skarbnik
Tadeusz Karolczak	sekretarz
Kazimierz Kolanowki	członek
Dorota Marszałkowska	członek
Adam Szczuraszek	członek
Teresa Frąckowiak	członek

ORGAN KONTROLI

IMIĘ I NAZWISKO
Maria Danuta Drygas
Romualda Adrianna Chrobot
Piotr Roman Ratajczak

ORGANIZACJA

- prowadzi stałe biuro
- zatrudnia pracowników
- współpracuje z innymi organizacjami